
 

平成２６年３月１９日 

Ｊ Ｒ 北 海 道 

 

 

特急「スーパー白鳥」車内サービスの変更について 

  

新青森～函館間を運転しております特急「スーパー白鳥」の車内サービスを、以下のとおり一部

変更いたします。お客様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

１． 一部の特急「スーパー白鳥」での車内販売取りやめ 

 下記の特急「スーパー白鳥」での車内販売を取りやめます。車内には自動販売機の設備がありま

せんので、お買い物はご乗車前にお済ませくださいますようお願い申し上げます。 

（１） 下り（新青森→函館） 

 ・スーパー白鳥２５号 新青森発１８：５３→函館着２０：５６ 

 ・スーパー白鳥２７号 新青森発１９：４７→函館着２１：５４ 

（２）上り（函館→新青森） 

 ・スーパー白鳥１４号 函館発 ７：２４→新青森着 ９：３３ 

 ・スーパー白鳥１６号 函館発 ８：０８→新青森着１０：１６ 

 

２． グリーン車サービスの取りやめ 

これまで、上り特急「スーパー白鳥」で実施していましたグリーン車サービス（おしぼり・お茶）

を取りやめます。 

 

３． 変更日時 

 平成２６年４月１日（火）から ※4月1日のスーパー白鳥14号・16号の車内販売は実施します。 


